[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

MOÇÃO Nº 46/2021

Manifesta apelo à Prefeitura Municipal para execução de serviço de tapa buracos em todas as ruas do bairro Jardim Brasília, nesta.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador foi procurado por moradores do bairro Jardim Brasília, solicitando intermédio junto ao Poder Executivo Municipal para execução de serviços de recapeamento do asfalto;

CONSIDERANDO que a procura se deu devido à má condição da malha asfáltica, muito em decorrência do período de chuvas que vem ocasionando a abertura de buracos e em alguns pontos mais críticos até mesmo crateras, trazendo transtornos aos motoristas e danos de pequena monta aos veículos;

CONSIDERANDO que o correto é realizar um novo recapeamento geral da malha asfáltica, no entanto, isto demanda tempo e grande recurso a ser aplicado (o qual este vereador buscará junto às esferas estadual e federal);

CONSIDERANDO neste momento para que haja uma solução paliativa do problema, é preciso ações por parte do Setor responsável para contenção dos problemas ora apresentados, como por exemplo: executar o chamado serviço de tapa buraco no bairro;

ANTE O EXPOSTO e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, encaminha apelo à Prefeitura Municipal para execução de serviço de tapa buracos em todas as ruas do bairro Jardim Brasília, nesta.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de janeiro de 2.020.

[bookmark: _GoBack]ARNALDO ALVES
-Vereador-

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 494/2021 - 20/01/2021 15:18